関係各位

唐津赤十字病院 院長 宮原 正晴 (公印省略)

令和6年度 唐津赤十字病院緩和ケア研修会について(ご案内)

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当院の運営につきましては、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「がん対策基本法」及び「がん対策推進基本計画」に基づき、厚生労働省が提示した 「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催指針」に沿い、標記研修会を下 記のとおり開催いたします。

新指針に基づく緩和ケア研修会は、「e-learning」と「集合研修」で構成され、双方の修了をもって緩和ケア研修会修了となります。本研修修了者には後日、厚生労働省健康局長より修了証書が交付されます。

ご多忙のことと存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

- 1. 開催日時 令和6年9月1日(日) 8:45 ~ 16:55 (8:30 受付開始)
- 2. 場 所 唐津赤十字病院 1階 佐野講堂
- 3. 対象者 がん等の診療に携わる医師・歯科医師・その他医療従事者
- 4. 募集定員 24名 (定員になり次第、締め切らせていただきます)
- 5. 参加要件 e-learning の受講修了者(修了証書交付日が集合研修以前2年以内)
 - ※e-learning 受講については、日本緩和医療学会 PEACE プロジェクト 「がん診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会 e-learning サイト」を ご参照ください。 (https://peace.study.jp/rpv/)
- 6. 参加費 無料
- 7. 申込方法 <u>e-learning 受講の上、「参加申込書」と「e-learning 修了証書のコピー」を</u> 郵送または FAX にて、下記申込先までご提出ください
- 8. 申込期限 令和6年7月26日(金)必着
- 9. その他・1日単位の研修会のため、対象者は必ず全プログラムを受講してください (遅刻・早退・途中退席された場合は修了証書が交付されません)
 - ・平服でご参加ください(白衣・スクラブでの参加はご遠慮ください)
 - ·日医生涯教育制度認定講座 5.5 単位(予定)

【申込先・連絡先】〒847-8588 唐津市和多田 2430 唐津赤十字病院 がん医療推進センター(患者総合支援センター内) 担当:髙嵜、岩田 FAX 0120-725-568(直通) TEL 0955-72-5111 (代表)